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پیرامون اندازه بازار لوازم یدکی با آن 
کــه از طرف مراکز مختلفــی برآورد 
شده اســت نظر واحدی وجود ندارد. 
بدتر آن که برآوردها فاصله بسیار زیادی نسبت به یکدیگر دارند. 
علت مثل همیشه نبود استاندارد معین در تعاریف، داده های قابل 
اعتماد، فقدان مرکز تحلیل و پردازش داده ها است. هرچه هست 
این بازار بسیار جذاب و رقابتی شده البته رقابتی که نابرابر و ناسالم 

به نظر می رسد. 

   الف- خودرو سازان
خودروسازان برای تولید خودرو نیاز به قطعات یدکی دارند و در 
دهه های گذشته همواره به دلایل مختلف بخشی از قطعات مورد 
نیاز خود را از بازار لوازم یدکی تامین کرده اند. با این حال خودشان 
مدعی این بازار نیز هستند، یعنی سهمی از تجارت و خرده فروشی 
لوازم یدکی طلب می کنند. این سهم خواهی که مبنای قانونی آن 
مورد تردید و بلکه غیر صحیح است با روش های مختلف و تغییر 
زمین بازی یا قواعد بازار صورت گرفته است. متاسفانه اخیرا طرح 
شناسه کالا به گونه ای غیرمنصفانه دست ایشان را باز گذاشته و 

سایر فعالان بازار مستاصل شده اند.
جالب اســت بدانید مدیرعامل ســایپا از هدف گذاری 7 هزار 

میلیاردی برای بازار لوازم یدکی سخن به میان آورده است.

   ب- فروشگاه های اینترنتی
چند فروشــگاه فیزیکی به عنوان هایپر مارکت لوازم یدکی 
در کشــور فعال هستند اما تعداد فروشــگاه های اینترنتی 
لوازم یدکی احصا پذیر نیســتند اما هرچه هســت درحال 
توســعه بازار خود و گرفتن ســهم از فروشــندگان سنتی 
لوازم یدکی هســتند. ناگفته نماند تعــداد قابل توجهی از 
فروشگاه های اینترنتی نشانی دفتر یا مغازه خود را نیز درج 
کرده اند که می تواند به معنای کوچ فروشــندگان سنتی به 

فضای مجازی باشد.

   ج- فروشندگان دوره گرد 
وانت، کامیونت و خودرو مغازه هایی که در ســطح شهر، استان 
یا کشــور تردد می کنند، فی المجلس جنس می دهند به علاوه 
افراد سرپایی که تعدادی مشتری مکانیک یا خرده فروش دارند و 

توانسته اند بخشی از بازار را تصاحب کنند.

   د- تعمیرکاران
تعمیرکاران و ارائه دهندگان سرویس های ادواری خودرو همواره 
فروشــنده قطعات یدکی بوده اند، خصوصا در شهرهای بزرگ و 

در قطعات تند مصرف یا حساس که نظر تعمیرکار شرط است.

   ه- دفاتر پخش لوازم یدکی، شرکت های بارزگانی، دفاتر 
فروش تولیدکنندگان لوازم یدکی

این گروه به ندرت عضو اتحادیه های صنف فروشــندگان لوازم 
یدکی در سراســر کشور هســتند. اما با توجه به شرایط موجود 
بعضا اقدام به فروش کلی، جزیی و تکی لوازم یدکی نیز می کنند.

   و- مغازه داران
کسانی که اغلب عضو اتحادیه های لوازم یدکی هستند، این گروه آخر 
قانونا فعالان بازار لوازم یدکی هستند و سایر گروه ها اگر بخواهند نسبت 
به  فروش لوازم یدکی به عنوان یک کسب و کار مستقل مبادرت کنند؛ 

حتما باید عضو اتحادیه صنف لوازم یدکی شوند.

   مسئولیت اتحادیه
اگر هیات مدیره جدید اتحادیه صنف فروشندگان لوازم یدکی 
 خودرو و ماشــین آلات تهــران بنای انجــام کار زیربنایی دارد 
می تواند از احقاق حقوق اعضای خود و نظم بخشــیدن به همه 

فعالان و فعالیت های بازار لوازم یدکی اقدام کند.

حسن بشارت نیا
حجم بازار لوازم یدکی چقدر است؟مــدیرمسوول

مدعیان بازار لوازم یدکی

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در حاشیه مراسم افتتاحیه نمایشگاه 
قطعات خودرو تهران در گفتگو با »قطعات خودرو« با اشاره به سهم سایپا از 
بازار لوازم یدکی خودرو گفت: بازار لوازم یدکی خودرو در ایران حجمی بالغ 
بر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان دارد که سهم سایپا از این بازار تنها ۲ هزار میلیارد 
تومان است و بنا داریم سال آینده این رقم را به 7 هزار میلیارد تومان  برسانیم 

و هدف گذاری ما رسیدن به ۲۰ هزار میلیارد تومان است.

محمد تیموری با تمجید از زنجیره تامین شرکت خودروسازی سایپا گفت: 
زنجیره تامین قطعه سازی سایپا در شرایط بسیار خوبی است. در ۵ ماه گذشته 
سطح تولید در سایپا عادی بوده و از ۹۸درصد ظرفیت تولید روزانه استفاده 
شده است . تاکنون در سال جاری بیش از ۲۸۹ هزار خودرو تحویل مشتریان 

شده و ۵۵ هزار خودرو نیز در فرآیند تحویل به مشتریان است.
وی با اشــاره به خودروهای دارای گارانتی و تحت پوشش خدمات پس از 

فــروش گفت: ۲۶ میلیون خودرو در حال حرکت داریم که تنها دو میلیون 
خودرو در فرآیند گارانتی قرار دارند و مابقی ممکن است برای تعمیر و تعویض 
قطعات خودرو از کالای بی کیفیت استفاده کنند که در واقع آن خودرو ناایمن 
خواهد شد. وی با اشاره به همکاری با ایران خودرو دیگر خودروساز بزرگ 
کشور گفت: قصد داریم در همکاری با ایران خودرو هزینه سربار قطعه سازان 
را کاهش داده و امیدواریم ســال آینده بیش از ۳۰۰ شرکت دانش بنیان را 
در نمایشگاه قطعات خودرو شاهد باشیم. محمد تیموری مدیرعامل سایپا با 
 CKD اشاره به سطح تولید در گروه خودروسازی سایپا گفت: هم اکنون تولید
در سایپا نداریم و ۹۰ درصد مدل های تولیدی سایپا داخلی سازی شده و در 

کارخانه مونتاژ و عرضه می شوند.
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نظر به اینکه برخی افراد سودجو اقدام به تهیه و فروش محصولات تقلبی و بی کیفیت با برند قبلی مجموعه ما نموده اند و از 
 آنجایی که سیستم ترمز بخش حساس و پرخطر خودرو می باشد و کوچکترین ایرادی سبب خسارت های جبران ناپذیری
مـی گـردد، لـذا مجموعـه ما محصـولات خـود را از ابتـدای سـال 1401 با نـام تجـاری آذین قطعـه تقدیم مشـتریان 

عزیـز مـی نماید تـا دیگر شـاهد اینگونه مشـکلات نباشـیم.

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا  در گفت وگو با قطعات خودرو

سهم بازار لوازم یدکی »سایپا« را به ۷ هزار میلیارد تومان می رسانیم


